

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: Maravilhas
Projetos de sistema de água, sistema de esgotamento sanitário, drenagem pluvial e Estações de Tratamento de Esgoto
Responsável Técnico: Flávio Lucas Greco Santos
Nº CREA/CAU: 64.880/D
BDI: 20,00%
Data: 08/08/2025

Planilha Referência	Data Base
COPASA	Jul/25
SETOP_Central	abr/25
SUDECAP	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
					Sem BDI	Total	Unitário	Com BDI
1		LEVANTAMENTO PLANALTIMÉTRICO CADASTRAL				159.922,90		196.828,18
1.1	Cotação	LEVANTAMENTO PLANALTIMÉTRICO E CADASTRAL, INCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DA EQUIPE DE TOPOGRAFIA	M²	1.230,176,15	0,13	159.922,90	0,16	196.828,18
2		ESTUDO TÉCNICO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO (A SEDE DO MUNICÍPIO E TODAS AS COMUNIDADES RURAIS)				89.469,49		107.363,39
2.1	65001513	ESTUDO DE ALTERNATIVAS PARA AMPLIAÇÃO E/OU MELHORIA DO SISTEMA EXISTENTE	UNID.	1,00	20.299,95	20.299,95	24.359,94	24.359,94
2.2	65002772	ESTUDOS DE CONCEPÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - SAA PORTE 1 - POPULAÇÃO ATE 5.000 HABITANTES.	UNID.	1,00	69.169,54	69.169,54	83.003,45	83.003,45
3		PROJETOS				345.073,79		448.587,84
3.1		CHACARA				-	-	-
3.1.1		ESGOTO				-	-	-
3.1.1.1	65001515	PROJETO DE REDE COLETORA - RCE - SES	KM	2,91	2.233,78	6.500,30	2.680,54	7.800,37
3.1.1.2	65003660	ETE PRE FABRICADA - PROJETO DE IMPLANTACAO GERAL E SISTEMAS COMPLEMENTARES	UNIID.	1,00	31.879,95	31.879,95	38.255,94	38.255,94
3.1.2		ÁGUA				-	-	-
3.1.2.1	65002683	PROJETO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO (KM).	KM	2,91	863,42	2.512,55	1.036,10	3.015,05
3.1.2.2	65002763	ETA - PROJETO UNIDADE PADRAO PORTE 1 - Q <= 60 L/S.	UNID.	1,00	14.612,82	14.612,82	17.535,38	17.535,38
3.2		CAIITA DO MEIO				-	-	-
3.2.1		ESGOTO				-	-	-
3.2.1.1	65001515	PROJETO DE REDE COLETORA - RCE - SES	KM	1,87	2.233,78	4.177,17	2.680,54	5.012,61
3.2.1.2	65003660	ETE PRE FABRICADA - PROJETO DE IMPLANTACAO GERAL E SISTEMAS COMPLEMENTARES	UNIID.	1,00	31.879,95	31.879,95	38.255,94	38.255,94
3.2.2		ÁGUA				-	-	-
3.2.2.1	65002683	PROJETO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO (KM).	KM	1,87	863,42	1.614,60	1.036,10	1.937,51
3.2.2.2	65002763	ETA - PROJETO UNIDADE PADRAO PORTE 1 - Q <= 60 L/S.	UNID.	1,00	14.612,82	14.612,82	17.535,38	17.535,38
3.3		CAIITA DE CIMA				-	-	-
3.3.1		ESGOTO				-	-	-

FLAVIO LUCAS GRECO
SANTOS:84459506653

Assinado de forma digital por FLAVIO
LUCAS GRECO SANTOS:84459506653
Dados: 2025.09.25 14:19:46 -03'00'

Carimbo e Assinatura do Responsável Técnico

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$) Sem BDI		Preço (R\$) Com BDI		
					Unitário	Total	Unitário	Total	
3.3.1.1	65001515	PROJETO DE REDE COLETORA - RCE - SES	KM	1,51	2.233,78	3.373,01	2.680,54	4.047,62	
3.3.1.2	65003660	ETE PRE FABRICADA - PROJETO DE IMPLANTACAO GERAL E SISTEMAS	UNI.D.	1,00	31.879,95	31.879,95	38.255,94	38.255,94	
3.3.2		ÁGUA				-	-	-	
3.3.2.1	65002683	PROJETO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO (KM).	KM	1,51	863,42	1.303,76	1.036,10	1.564,51	
3.3.2.2	65002763	ETA - PROJETO UNIDADE PADRAO PORTE 1 - Q <= 60 L/S.	UNID.	1,00	14.612,82	14.612,82	17.535,38	17.535,38	
3.4		CATITA DE BAIXO (VARZEA DA VENDA)				-	-	-	
3.4.1		ESGOTO				-	-	-	
3.4.1.1	65001515	PROJETO DE REDE COLETORA - RCE - SES	KM	7,31	2.233,78	16.328,93	2.680,54	19.594,75	
3.4.1.2	65003660	ETE PRE FABRICADA - PROJETO DE IMPLANTACAO GERAL E SISTEMAS COMPLEMENTARES	UNI.D.	1,00	31.879,95	31.879,95	38.255,94	38.255,94	
3.4.2		ÁGUA				-	-	-	
3.4.2.1	65002683	PROJETO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO (KM).	KM	7,31	863,42	6.311,60	1.036,10	7.573,89	
3.4.2.2	65002763	ETA - PROJETO UNIDADE PADRAO PORTE 1 - Q <= 60 L/S.	UNID.	1,00	14.612,82	14.612,82	17.535,38	17.535,38	
3.5		COSTA				-	-	-	
3.5.1		ESGOTO				-	-	-	
3.5.1.1	65001515	PROJETO DE REDE COLETORA - RCE - SES	KM	2,11	2.233,78	4.713,28	2.680,54	5.655,94	
3.5.1.2	65003660	ETE PRE FABRICADA - PROJETO DE IMPLANTACAO GERAL E SISTEMAS COMPLEMENTARES	UNI.D.	1,00	31.879,95	31.879,95	38.255,94	38.255,94	
3.5.2		ÁGUA				-	-	-	
3.5.2.1	65002683	PROJETO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO (KM).	KM	2,11	863,42	1.821,82	1.036,10	2.186,17	
3.5.2.2	65002763	ETA - PROJETO UNIDADE PADRAO PORTE 1 - Q <= 60 L/S.	UNID.	1,00	14.612,82	14.612,82	17.535,38	17.535,38	
3.6		BAIRRO SANTO ANTONIO				-	-	-	
3.6.1		ESGOTO				-	-	-	
3.6.1.1	65001515	PROJETO DE REDE COLETORA - RCE - SES	KM	2,48	2.233,78	5.539,77	2.680,54	6.647,74	
3.7		INTERCEPTORES CIDADE				-	-	-	
3.7.1		CÔRREGO MARAVILHAS				-	-	-	
3.7.1.1	65001519	PROJETO DE INTERCEPTOR - SISTEMA COMPLETO - RCE - SES	KM	3,75	3.751,54	14.068,28	4.501,85	16.881,94	
3.7.2		RIO PARDO				-	-	-	
3.7.2.1	65001519	PROJETO DE INTERCEPTOR - SISTEMA COMPLETO - RCE - SES	KM	3,58	3.751,54	13.430,51	4.501,85	16.116,62	
3.7.3		PARTE POSTERIOR A JUNÇÃO DOS DOIS INTERCEPTORES				-	-	-	
3.7.3.1	65001519	PROJETO DE INTERCEPTOR - SISTEMA COMPLETO - RCE - SES	KM	0,65	3.751,54	2.438,50	4.501,85	2.926,20	
4		DRENAGEM PLUVIAL				-	-	-	
4.1	65001509	ESTUDO HIDROLOGICO	UNID.	1,00	5.955,10	5.955,10	7.146,12	7.146,12	
4.2	CO-27426	PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM PLUVIAL	PR A1	10,00	1.308,07	13.080,70	1.569,68	15.696,80	
5		ORÇAMENTO E MEMORIAL DESCRITIVO				-	-	-	
5.1	CO-27413	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA	M²	41.043,73	0,14	5.746,12	0,17	6.977,43	

FLAVIO LUCAS GRECO
SANTOS:84459506653

Assinado de forma digital por FLAVIO
LUCAS GRECO SANTOS:84459506653
Dados: 2025.09.25 14:20:05 -03'00'

Carimbo e Assinatura do Responsável Técnico

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$) Sem BDI		Preço (R\$) Com BDI		
					Unitário	Total	Unitário	Total	
5.2	CO-27439	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA	M²	41.043,73	0,09	3.693,94	0,11	4.514,81	
TOTAL					S/ BDI	594.466,18	C/ BDI	787.114,57	

FLAVIO LUCAS GRECO
SANTOS:84459506653

Assinado de forma digital por FLAVIO
LUCAS GRECO SANTOS:84459506653
Dados: 2025.09.25 14:20:18 -03'00'

Carimbo e Assinatura do Responsável Técnico